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Prof. Dr. Kenan Midilli, 5 Kasım 2022 tarihinde ani bir şekilde rahatsızlanarak aramızdan 
ayrıldı. Cerrahpaşa Tıp Fakültesi Tıbbi Mikrobiyoloji Ana Bilim Dalı, Viroloji Bilim Dalı Başkanı 
ve Sağlık Bakanlığı Koronavirüs Bilim Kurulu Üyesi olan Prof. Dr. Kenan Midilli’yi Türk halkı 
pandemi sırasında televizyonlarda koronavirüs konusunda yaptığı bilimsel açıklamalar ile tanı-
dı. Kenan Hoca’mız, yüksek bilgi düzeyi, çalışkanlığı ve üretkenliği ile örnek bir bilim insanıydı. 

Türk Mikrobiyoloji Cemiyeti 2022-2024 Dönemi Yönetim Kurulu, hocamızın ani kaybının 
ardından düzenlenen bir webinar sonrasında 22 Kasım 2024 tarihinde bir anma kitabı oluştu-
rulmasına karar vermiştir. Anma webinarına katılan hocalarımızın değerli katkıları ile hazırlanan 
bu kitap, hocamızı genç bilim insanlarına tanıtmayı ve Kenan Midilli’nin bilgi ve deneyimiyle 
bilimin yolunda onlara bir rehber olmasını hedeflemektedir. 

Bu anma kitabının ortaya çıkmasında başta Prof. Dr. Gülden Çelik ve Prof. Dr. Önder Er-
gönül olmak üzere katkı veren tüm hocalarımıza en içten teşekkürlerimi sunarım. Anılarımızın 
bir kitap hâline dönüşmesinde desteğini esirgemeyen Bilimsel Tıp Yayınevine ve Mikrobiyoloji 
Bülteni Editörü olarak yayınevinde birlikte çalışmakta olduğum Muhammed Pehlivan’a şükran-
larımı iletmek isterim.  

Kenan Midilli Hoca’mızı derin bir minnetle anarken, Cumhuriyetin yetiştirdiği değerlerin 
aramızdan ayrılışının hüznünü taşıyorum. Bu anma kitabını, onların izinde yürüyen Atatürk 
gençlerine armağan olarak sunuyorum.   

Saygılarımla,

Prof. Dr. Özgen Eser

Hacettepe Üniversitesi Tıp Fakültesi

Tıbbi Mikrobiyoloji Ana Bilim Dalı Öğretim Üyesi

Türk Mikrobiyoloji Cemiyeti Yönetim Kurulu Üyesi

10 Kasım 2024
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Prof. Dr. Kenan Midilli (1963-2022).

En son sadece rüzgâr kalacak.
Hiçbir şey olmasa bile; gözyaşları, açlık, motor ve müzik, rüzgâr olacak hâlâ. 
Her şeyden çok yaşayacak, taş ve caddelerden hatta ölümsüz sevgiden bile.
Ve avutucu şarkılar söyleyecek, karla örtülmüş mezarlarımızın kel çalılıkları içinde. 
Ve ayaz akşamlarında tatlı çiçeklerle aşk oyunu oynayacak ve dans edecek.
Onlarla-bugün, yarın ve daima.

KENAN MİDİLLİ

Ars longa vita brevis*
*Sanat uzun, hayat kısa
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Gökhan Aygün1, Pakize Aygün1, Alpay Azap1, Nur Benzonana1, 
Füsun Can1, Önder Ergönül1, Ayşen Gargılı Keleş1,  
Özlem Kurt Azap1, Mert Ahmet Kuşkucu1, Serap Şimşek Yavuz1, 
Ayfer Turhan2, Zati Vatansever1

1 Klimik Derneğinden Dostları (Alfabetik sırayla)
2 İstanbul Erkek Lisesinden Sınıf Arkadaşı

Ani bir kalp krizi sonucunda 4 Kasım 2022’de kaybettiğimiz, 
çok iyi bir dost, büyük bir virolog, çalışkan bir bilim insanı, parlak 
bir zekâ ve derin bilgi sahibi bir entelektüel olan Prof. Dr. Kenan 
Midilli’nin hayatını ve çalışmalarını, genç meslektaşlarımıza ilham 
verebilmek amacıyla paylaşmak istiyoruz. Bu yazı aynı zamanda, 
Kenan Midilli ile Klimik Derneğinde uzun yıllar birlikte çalışan, 
sadece tıp alanında değil, edebiyattan sinemaya, tarihten müziğe 
kadar değişik konularda sohbet etme şansı bulan kişilerin, değerli 
dostlarının anısını geleceğe taşıyabilme kaygısının bir ifadesi 
olarak değerlendirilmelidir.

Eğitim Yılları

Kenan Midilli, 30 Ağustos 1963 yılında Kırklareli ilinin Lüleburgaz ilçesi Ertuğrul köyünde 
Remzi ve Hacer Midilli’nin ikinci çocuğu olarak dünyaya gelmiştir. Köy ilkokulunda gösterdiği 
üstün başarı öğretmenin dikkatini çekmiş ve Milliyet gazetesinin açtığı bilgi yarışmasında 
okuluna ekibiyle birlikte bölge ödülü kazandırmıştır. Bu başarılarının ardından 1974 yılında 
girdiği İstanbul Erkek Lisesinde ortaokul ve lise eğitimini 1980 yılında tamamlamıştır. Okulda 
başarılı bir öğrenci olan Midilli, bu dönemde okul derslerinin yanında edebiyat, Türk sanat 
müziği ve tarih konularına da özel ilgi göstermiştir. Arkadaşları Kenan Midilli’yi, düşüncelerini 
hep sakin ancak iddialı bir şekilde ifade eden, çok bilgili ve neşeli biri olarak hatırlamaktadır. 
Eğitim dili Almanca olan İstanbul Erkek Lisesinde birlikte eğitim aldığı arkadaşları Kenan 
Midilli’nin Alman dili ve kültürüne son derece hâkim olduğunu, Almanca edebiyat ve felsefe 
eserlerini orijinal dilinde okumayı tercih ettiğini söylemektedir. Almancaya olan hâkimiyeti, 
COVID-19 pandemisi sırasında Alman sağlık otoritelerinin salgını kontrol etmek için yaptıkları 
çalışmaları, tartışmaları yakından takip ederek ülkemiz için önemli dersler çıkarmasını da 
sağlamıştır. 

Lise eğitiminden sonra 1981’de İstanbul Üniversitesi, İstanbul Tıp Fakültesinde başladığı tıp 
eğitimini 1987 yılında tamamlamıştır. Üniversiteden arkadaşları, Kenan Midilli’nin derslerinde 
başarılı olmanın yanı sıra sosyal bir kişiliği olduğunu, müzik, tarih ve edebiyatı çok sevdiğini ve 
çok okuduğunu, “Ayaklı Meydan Larousse” tanımını hak edecek kadar çok ve derinlemesine 

Prof. Dr. Kenan Midilli Anısına (1963-2022)

Prof. Dr. Alpay Azap 
Ankara Üniversitesi Tıp 
Fakültesi, Enfeksiyon 
Hastalıkları ve Klinik 
Mikrobiyoloji Ana Bilim Dalı 
ve Klimik Dergisi Başeditörü

*Makalenin yayımlanmasına izin verdikleri için KLİMİK Derneği Yönetim Kuruluna 
teşekkürlerimizi sunarız.
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bilgi sahibi olduğunu, güzel şiir okuyup güzel fıkra anlattığını, “gelişmiş bir eleştiri gücüne 
sahip, rahat diyalog kurabilen, sanatçı ruhlu bir insan” olduğunu ifade etmektelerdir. Bu 
özellikleri, kendisiyle sonraki yıllarda tanışan bizleri de çok etkilemiş, sadece tıp alanında değil 
diğer alanlardaki bilgilerinden de faydalandığımız sohbetlerimizi unutulmaz kılmıştır.

Klinik Bakteriyoloji ve İnfeksiyon Hastalıkları Uzmanı

Ardahan’da yaptığı mecburi hizmetinden sonra uzmanlık eğitimine, İstanbul Üniversitesi, 
Cerrahpaşa Tıp Fakültesi, Mikrobiyoloji ve Klinik Mikrobiyoloji Anabilim Dalında 1989 yılında 
başlayan Midilli, Prof. Dr. Ayhan Yücel danışmanlığında yürüttüğü “İstanbul ve çevresinden 
toplanan çeşitli su örneklerinde Aeromonas cinsi bakterilerin varlığı, sıklığı ve biyotip özellikleri” 
başlıklı tezini tamamlayarak -o zamanki adı ile- klinik bakteriyoloji ve infeksiyon hastalıkları 
uzmanı (şimdiki adı infeksiyon hastalıkları ve klinik mikrobiyoloji uzmanı) olmuştur. Uzmanlık 
eğitimi sırasında Midilli’nin mikrobiyoloji ve infeksiyon hastalıkları alanında yaptığı çalışmaların 
yanı sıra tarihe olan ilgisini ve bilgisini fark eden hocası Prof. Dr. Ekrem Kadri Unat ile tıp tarihi 
konusunda incelemeleri de bulunmaktadır. O kadar ki Prof. Unat’ın önerisi ve teşvikiyle Türk 
Tıp Tarihi Kurumuna üye olarak burada da çalışmalarda bulunmuştur.

Prof. Dr. Kenan Midilli’nin önde gelen bir moleküler mikrobiyolog ve virolog olmasına giden 
yol Almanya’da başlamıştır. 1998-2000 yılları arasında öncelikle anaerop bakteriyoloji için 
gittiği Berlin Robert Koch Enstitüsünde moleküler mikrobiyoloji üzerine çalışmalara başlamıştır. 
Almanya’dan dönüşünde Cerrahpaşa Tıp Fakültesi, Mikrobiyoloji ve Klinik Mikrobiyoloji 
Anabilim Dalında akademik hayatına önce uzman, 2008’den sonra doçent ve 2014’ten itibaren 
de profesör olarak devam etmiştir.

Bilimsel Ortama Katkısı

Kenan Midilli, ülkemizde halk sağlığını tehdit eden infeksiyonlar ve etkenleri ile ilgili önemli 
çalışmalar yapmıştır. Antibiyotik direnci, HIV/AIDS, Kırım Kongo kanamalı ateşi (KKKA), Orf 
hastalığı ve son olarak COVID-19 başlıklarında hem bilimsel literatüre etki değeri yüksek ma- 
kaleler ile katkılarda bulunmuş hem de yaptığı çalışmalarla ülkemizde bu hastalıkların tanı ve 
tedavisine yönelik pratik uygulamalara yol gösterici olmuştur.

Mikrobiyoloji alanında farklı konularda çalışmaları bulunan Midilli dünyada ilk kez bir 
metallo-betalaktamaz varyantı olan VIM-5’i tanımlamıştır (1). Ülkemizde ilk HIV virüsü 
genotipleme çalışmaları, antiretroviral direnç çalışmalarını yürütmüş, T.C. Sağlık Bakanlığı 
danışma kurullarında yer almış ve konu ile ilgili rehberlerin yazımına katkı sağlamıştır (2-5).

Kırım Kongo kanamalı ateşi virüsü üzerinde yaptığı çalışmalar özellikle önemlidir. Prof. Dr 
Ayşen Gargılı ile birlikte Trakya kırsalında yürüttükleri saha çalışması sonucunda ülkemizdeki 
virüs aktivitesinin sadece İç Anadolu Bölgesi’nde bulunan Kelkit vadisi ile sınırlı olmadığını, 
Balkanlardaki AP-92 benzeri köken aktivitesinin Trakya’da da olduğunu göstermişlerdir. Bu 
özel köken Prof. Dr. Önder Ergönül’ün önerisiyle Kenan Midilli-Ayşen Gargılı (KMAG) olarak 
isimlendirilmiştir (6). Ölümüne kadar KKKA’ya olan ilgisi hiç azalmamış, çoğu TÜBİTAK desteği 
almış çok sayıda önemli laboratuvar ve saha araştırmasında görev almıştır (7,8). Saha çalışmaları 
KKKA ile de sınırlı kalmamış farklı ülkelerden bilim insanlarıyla ülkemizde bulunan vektörlerde 
Rickettsia, Borrelia gibi patojenlerin varlığını araştıran çalışmalar gerçekleştirmiştir (9-11).

Pek çok hastane salgınının çözülmesinde ve durdurulmasında kilit rol oynayan Prof. Dr. 
Kenan Midilli’nin özellikle Gaziantep’te Dr. Ersin Arslan Devlet Hastanesinin yanık ünitesinde 
ortaya çıkan salgının aydınlatılmasındaki rolü genç meslektaşlar için ilham vericidir. Yanık 
ünitesinde bilinmeyen bir etkenle ortaya çıkan ve üç ayda 13 hastayı etkileyen veziküler cilt 
lezyonları ile seyreden infeksiyonun Orf virüsünden kaynaklandığını saptamış, ayrıca salgına 
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neden olan suşun moleküler karakterizasyonunu yaparak yeni bir suş olduğunu göstermiş ve 
“CTF_GAntep_2 Suşu” adıyla gen bankasına kaydedilmesini sağlamıştır (12,13).

COVID-19 pandemisi sürecinde Prof. Dr. Kenan Midilli’nin gece gündüz demeden 
yürüttüğü çalışmalar her tür takdirin ötesindedir. Pandemi sürecinde ülkemizdeki ilk tanı 
laboratuvarlarından birinin kuruculuğunu üstlenmiş, Cerrahpaşa Tıp Fakültesindeki bu 
laboratuvar güvenilir sonuçlarıyla referans merkezlerden birisi olmuştur. COVID-19 hakkında 
dünyadaki tüm gelişmeleri neredeyse saati saatine takip ederek, onlarca bilimsel çalışmayı 
yayımlandıkları gün okuyup “WhatsApp” uygulamasında oluşturduğumuz “Klimik COVID-19 
görev gücü (task force)” grubunda bizlerle paylaşmış, yürüttüğümüz tartışmalarda engin viroloji 
bilgisi ile yaptığı yorumlar bizler için ufuk açıcı olmuştur. Klimik Derneğinin pandemi süresince 
her hafta gerçekleştirdiği çevrim içi bilgilendirme toplantılarının, COVID-19 sempozyum ve 
konferanslarının değişmez konuşmacılarından birisi olarak konuyla ilgilenen tüm hekimlerin 
güncel bilgilerle donanmasına yardımcı olmuştur. T.C. Sağlık Bakanlığı Bilimsel Danışma 
Kurulunda en çalışkan üyelerden birisi olarak ülkemizde COVID-19’un özellikle tanısıyla ilgili 
çok önemli katkılarda bulunmuştur (14). Bilimsel toplantılarda hekimleri bilgilendirmenin yanı 
sıra ülkemiz kamuoyunun doğru ve güncel bilgiye ulaşabilmesini sağlayabilmek için çok sayıda 
televizyon programına katılmış, bu programlardaki mütevazı yaklaşımı, bilim insanı tavrı ile 
geniş toplum kesimlerinin güvenini ve sevgisini kazanmıştır.

Prof. Dr. Kenan Midilli’nin 71’i SCI, SCI-E kapsamındaki dergilerde olmak üzere 112 
makalesi, ulusal ve uluslararası toplantılarda 75’in üzerinde sunumu bulunmaktadır. Bildiklerini 
başkalarına aktarma konusunda da çok çalışkan ve istekli olan değerli dostumuz, akademik 
yaşamı boyunca Cerrahpaşa Tıp Fakültesinde çok sayıda hekimin ve pek çok uzmanlık, doktora/
yüksek lisans öğrencisinin yetiştirilmesine katkıda bulunmuştur. Koç Üniversitesi İş Bankası 
İnfeksiyon Hastalıkları Araştırma Merkezi (KUISCID)’nin danışmanları arasında yer alan Prof. Dr. 
Kenan Midilli, Klimik Derneğinin İngilizce yayımladığı bilimsel dergisi IDCM’nin de editörler 
kurulunda görev yapmaktaydı.

Prof. Dr. Kenan Midilli pek çok ulusal ve uluslararası meslek derneğinde aktif olarak çalışmıştır. 
Türk Klinik Mikrobiyoloji ve İnfeksiyon Hastalıkları (KLİMİK) Derneği İnsan Mikrobiyom ve 
Biyoterapi Çalışma Grubu başkanlığını yürütmekteydi. Midilli, Avrupa Klinik Viroloji Derneği, 
Avrupa Klinik Mikrobiyoloji ve İnfeksiyon Hastalıkları Derneği (ESCMID), Türk Mikrobiyoloji 
Cemiyeti (TMC), Klinik Mikrobiyoloji Uzmanları Derneği (KLİMUD)’nin yanı sıra Türk Tıp Tarihi 
Kurumu üyesiydi.

Son Söz Olarak

Bilim insanı disiplini ve titizliğini sanatçı duyarlılığı ve yaratıcılığı ile birleştirebilmiş değerli 
arkadaşımız, dostumuz Prof. Dr. Kenan Midilli’nin apansız ve erken ölümü bize Hipokrat’ın 
ünlü sözü “ars longa vita brevis”i hatırlattı. Hekimlik mesleğinin kurucusu sayılan Hipokrat ünlü 
sözüyle belki sanat eserlerini kastediyordu belki de hekimliğin bir sanat olduğunu vurgulamak 
istiyordu. Ama belki de insanların ancak ürettikleriyle, eserleriyle kalıcı olduğunu hatırlatmak 
istiyordu. Bu açıdan baktığımızda, bizler de Prof. Dr. Kenan Midilli’nin kurduğu laboratuvar, 
yetiştirdiği yüzlerce öğrenci, yaptığı çalışmalar ve yayınların yanı sıra olağanüstü kişiliği ile 
kalplerimizde, zihinlerimizde bıraktığı güzel hatıralarla uzun yıllar yaşayacağını biliyoruz. Anısı 
önünde saygıyla eğilirken sanatın iyileştirici gücünde, Kenan Midilli’nin sevdiği şairlerden 
Cemal Süreya’nın dizelerinde, teselli arıyoruz:
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ÜSTÜ KALSIN

Ölüyorum tanrım 
Bu da oldu işte.

Her ölüm erken ölümdür 
Biliyorum tanrım.

Ama, ayrıca, aldığın şu hayat 
Fena değildir...

Üstü kalsın...
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4 Kasım 2022 Cuma günü keyifsiz kalktım. Hafif bir kırıklık, 
ateş malum hemen COVID-19’dan şüphelendim. Hastaneye girip 
PCR örneği vermeye çalışırken sevgili Füsun aradı. Kenan yoğun 
bakımda diye. Bir anlam veremedim. Gökhan Aygün’ü aradım 
durumunu sormak, yapabileceğim bir şey olup olmadığını anla-
mak için. Evet hocam “Durumu çok ağır biz de çaresiz bekliyoruz.” 
dedi. İnanmakta zorluk çekerek, bunun geçici bir durum olduğu 
ve kısa süre içinde yoğun bakım sürecini atlatacağı inancıyla bir 
yandan PCR sonucumu beklerken işlere daldım. Öğleden sonra 
COVID pozitif PCR sonucumu iletmek üzere arayan uzman arka-
daşımla telefonda konuşurken arka planda Füsun’un aramasını 
gördüm ve daha telefonu açmadan kötü haberi anladım. 

Ölümünden kısa süre önce birlikte sendromik testlerle ilgili 
Sağlık Bakanlığına görüş yazmıştık. İstanbul’da viroloji ile ilgili 
bir konu olduğunda aklıma ilk gelen kişiydi. Bilgisini her zaman 
cömertçe paylaşırdı. Hâlen anlayamadığım bir şey olduğunda 
Kenan’a sorayım diye telefonu elime alıyorum ama birden artık 
aramızda olmadığını hatırlıyorum. İnanmak çok zor gerçekten.  

Huzur içinde uyu sevgili arkadaşım... 

Prof. Dr. Kenan Midilli Anısına (1963-2022)

Prof. Dr. Sebahat Aksaray 
Sağlık Bilimleri Üniversitesi 
Hamidiye Tıp Fakültesi, 
Tıbbi Mikrobiyoloji  
Ana Bilim Dalı, İstanbul
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Sevgili Kenan,

Çok sevdiğim, çok renkli ve şahsına münhasır bir arkadaşım-
dı. Telefonla aradığımda bana soyadımla hitap eder, “Aktepeee” 
diye kulaklarımı çınlatırdı. Kenan Midilli, bir öğretim üyesi olmanın 
ötesinde tam bir bilim insanıydı. Laboratuvarı onun için her şeyin 
üstündeydi ve günlük hayatının önemli bir kısmını geçirdiği en 
önemli mekânıydı. Bu ortamın atmosferinde uğraşmak onun ya-
şam tarzı olmuştu ve bazen önceki verilerin yayımlanmasını, elin-
deki yeni veya güncel çalışmaların bitmesini beklemek zorunda 
kalırdı. Dolayısıyla onun için öncelik arz etmeyen akademik ün-
vanlar hep arkadan geldi, virüsler ve onların genomları arasındaki 
heyecan verici yolculuklar, yeni yöntemlerin laboratuvara yerleşti-
rilme aşamaları onun için bir nevi hayatın anlamıydı. Üstelik bunu 
bizlerle paylaşır ve erinmeden herkese yardım eder, bildiklerini 
paylaşmaktan memnun olurdu. Bilgeliğiyle birçok meslektaşına 
yol göstermiş, bu alanda çalışmaya başlamış gençlere destek ol-
muştur. Bir bilimsel toplantıya ya da kongreye giderken, mutlaka 
ekibinden konuyla uğraşmış olanların da katılımını sağlamak için 
uğraşır ve genellikle başarılı olurdu.

Tartışılmaz bilimsel kariyerinin yanında kendine has özellikleriyle karizmatik bir şahıstı. Kendi 
deyimiyle “Suyun öte tarafından gelen” bu Tekirdağlı, giyim kuşamına çok özen gösterir ve 
titizlikle bir harmoni yakalardı. Kendi giysilerimdeki birçok detayı ondan öğrenmişimdir. Bunla-
rın yanı sıra en iyi yemekler nerede yenir, hangi filmlere gidilir gibi konularda ilk başvuracağınız 
kişilerden birisiydi. 

Sigaraya olan bağımlılığı bu kadar fazla olmasa mükemmel bir insandı. Bu durum da onu 
bizden koparan temel unsur olmuştur diyebiliriz. Maalesef en verimli olduğu bir dönemde ara-
mızdan ayrıldı. Bu beklenmedik kayıp hepimizi derinden etkiledi ve üzdü. Şüphesiz ismi tüm 
camiada asla unutulmayacak, buna yönelik aktiviteler çeşitli dernek ve kurumlarımızın nere-
deyse hepsinde başlamış bulunuyor. Kanımca esas misyon onun yaptıklarının devam ettirilmesi 
bağlamında, deyim yerindeyse “el verdiği” meslektaşları ve yetiştirdiği öğrencileri tarafından 
bu bilimsel tarzın yaşatılmasıdır. Kenan Midilli stilinin sürdürüleceğine ve adının bilimsel are-
nada ekibi tarafından ayakta tutulacağına emin olduğum en az bir çift hocanın, benzer şekilde 
yoluna devam edeceklerine ve onun gibi gençlere yol göstereceklerine eminim.

Seni çok özleyeceğiz ve hep saygıyla hatırlayacağız, bıraktığın güzel anılarla dimağımızı yine 
şenlendirmeye devam edeceğine emin ol “Midilli”.

Prof. Dr. Kenan Midilli Anısına (1963-2022)

Prof. Dr.  
Orhan Cem Aktepe
Bahçeşehir Üniversitesi  
Tıp Fakültesi,  
Tıbbi Mikrobiyoloji  
Ana Bilim Dalı, İstanbul
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Kenan Midilli 1963 yılında Lüleburgaz’da dünyaya gelmiştir.

Orta öğrenimini İstanbul Erkek Lisesinde 1981 yılında bitirdik-
ten sonra İstanbul Üniversitesi Tıp Fakültesine girmiştir.

Cerrahpaşa Tıp Fakültesinde Mikrobiyoloji ve Klinik Mikrobi-
yoloji Ana Bilim Dalında uzmanlık eğitimini tamamladıktan sonra 
çalışmalarına aynı fakültede devam etmiştir.

Dr. Kenan Midilli laboratuvar çalışmalarıyla birlikte infeksiyon 
kliniğinde görevlendirilmiştir.

Dr. Kenan Midilli’nin çalışma ortamında kendine özgü kural-
ları vardı. Çalışma saatlerini standart olarak uygulamaz, bazı za-
manlar geceleri de çalışmaya devam ederdi.

Kariyer için acelesi yoktu, hem uzmanlık hem doçentlik sınav-
larına zorlamalarım sonunda girmiş ve başarılı olmuştur. Bilgi bi-
rikimi üniversitede çalışanlara göre çok fazladır.

Kenan Midilli uzun yıllar benim sorumluluğumda olan Mo-
leküler Mikrobiyoloji Laboratuvarının başında yer almıştır. Kırım 
Kongo kanamalı ateş salgınında kenelerin ayrılması, virüslerin 
saptanması yönündeki çalışmaları mükemmeldir. Hatta Sağlık 
Bakanlığı bazı konularda Kenan’ın yardımıyla iyi sonuçlar almıştır.

Prof. Dr. Kenan Midilli Anısına (1963-2022)

Prof. Dr. Kemal Altaş
Cerrahpaşa Tıp Fakültesi, 
Tıbbi Mikrobiyoloji  
Ana Bilim Dalı 
emekli öğretim üyesi
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En son COVID-19 salgını sırasında bilim kurulu üyeliğine seçilmiş ve ülkeye büyük yararlar 
sağlamıştır.

Kenan’ın en önemli özelliklerinden biri de tevazulu oluşudur. Başarılı çalışmaları XI. Klinik 
Mikrobiyoloji Kongresi’nde kongreye katılanlar tarafından açık olarak görülmüştür.

Kenan iyi bir araştırmacı olmasının yanında insan yetiştirmede ve yeni yöntemler ortaya 
koymada çok başarılı olmuştur.

Özel yaşamında başına buyruk yaşamayı severdi ve hatta çok iyi yemek yapardı. Özellikle 
kabak çiçeği dolmasını mükemmel yapmış ve bizlere yedirmiştir.

Ben ana bilim dalı başkanlığından ayrıldıktan sonra Kenan Midilli’nin başarılı olmasını engel-
leme çalışmaları olduğu görülmüştür.

Yaşadığımız ortamda bazı insanlar iyilik yapmayı iyi çalışmalar yapmayı kendilerine hedefle-
mişlerdir. Bazı insanlar ise başarısızlıklarını maskelemek için kötülük yapmayı ve iyi yapılanları 
engellemeyi amaç edinmişlerdir. Kenan Midilli ise hep iyilikler peşinde koşmuştur.

Son zamanlarda yoğun çalışmaları arasında ülkeye iyi doktor yetiştirmek amacıyla Haliç Üni-
versitesinde bana yardımcı olmak üzere viroloji dersleri de vermiştir.

Dr. Kenan Midilli kısa yaşam süresinde ülkesine ve dünya insanlarına büyük yararlar sağlayan 
çalışmalar yapmıştır, ne mutlu Kenan Midilli’ye.



Posta kutuma düşen ölüm haberinin ardından, sevgili Kenan 
Midilli’nin Lüleburgaz’ın Ertuğrul köyünde toprağa verileceğini 
öğrenince karmaşık duygular hissettim. 

Bir önceki sonbaharda, İğneada Longoz Ormanları’na bir gezi 
yapmıştım, Lüleburgaz’da yaşayan bir arkadaşımın rehberliğinde. 
İlk defa ziyaret ettiğim bölgede keşiflerle dolu birkaç gün geçir-
miştim. Bu keşiflerden bir tanesi ve belki de gezmenin yorgunlu-
ğunu dindiren en keyiflisi ayrılmadan önceki son gecede karşımıza 
çıkmıştı.

“Sizi bir köy meyhanesine götüreyim mi?” diye sorunca arka-
daşımız, diğer tüm seçenekleri eleyip kabul etmiştik. Lüleburgaz 
yakınlarında bir köyde, salaş bir meyhane. Köyün sakinlerinden 
biri işletiyordu. Mütevazı bir sofrada, lezzetli mezeler, nefis etler 
yiyip Bulgar rakısı içmiştik. Küçük yerlerin olağan alışkanlığıyla yan 
masalara kadeh kaldırıp meyhaneciyi de masamıza buyur etmiştik. 
Hayattan, siyasetten konuşmuş, gündelik sorunlar hakkında soh-
bet etmiş, kentte ödeyeceğimize kıyasla üç otuz para tutarında bir 
hesap ödemiş, bir de meyhaneci dostumuzun bize hediye ettiği 
koca bir şişe ev şarabını yanımıza alıp ayrılmıştık.

Gezinin en sevdiğim yeriydi Ertuğrul köyü. O zaman pek de dikkat etmediğim köy mezarlı-
ğının sevgili Kenan Midilli’nin ebedi istirahatgâhı olacağını bilemezdim elbet. 

Kendisiyle merhabamız vardı; kongrelerde, toplantılarda karşılaşırdık ama daha çok “Kenan 
Hoca”ydı benim için. 

Ailesini tanımıyordum. Yakın çalışma arkadaşları ve dostlarına başsağlığı ve sabır dilemek 
dışında da elimden gelen bir şey olmadı.

Ama ertesi yıl Ertuğrul köyüne bir daha gittim. Kadim servilerle gölgeli mütevazı mezarlığı 
bu sefer göz ardı etmedim. Aynı köy meyhanesinde oturup aynı meyhaneciyle buluştuğumda 
onun da Kenan Hoca’nın akrabası olduğunu öğrendim. Bu defa kadehleri Kenan Midilli anısına 
tokuşturduk.

Onu, ölümünden sonraki bir zamanda okuduğum bir kitapta karşıma çıkan bir cümleyle 
anmak isterim:

Başarının bize alçak gönüllülüğü öğrettiği an, çok ender yaşanan ama muhteşem bir andır.*

Hem o denli başarılı olmak hem de o denli alçak gönüllü bir kişilik sergilemek herkese nasip 
olmaz herhâlde. 

*Evelyn Fox Keller-Genin Yüzyılı. 

Prof. Dr. Kenan Midilli Anısına (1963-2022)

Uzm. Dr. Yüce Ayhan 
Dr. Behçet Uz Çocuk 
Hastalıkları ve Cerrahisi 
Eğitim ve Araştırma 
Hastanesi, İzmir
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Ben çok değerli Prof. Dr. Kenan Midilli Hoca’mız ile ilk kez 
kendisinin de çok yakın dostu olan tez hocam Prof. Dr. Dilek Ço-
lak sayesinde yan dal tezimde tanıştım. Ne şanslıyım ki sonrasın-
da İstanbul’a geldiğimde Kenan Hoca’yı daha yakından tanıma 
ve birlikte çalışma imkânım oldu. Gülden Hoca, sevgili Mert ve 
Kenan Hoca ile birlikte HIV çalıştayları, HIV antiretroviral direnç 
kursu ve COVID-19 pandemisinde pek çok eğitsel ve bilimsel et-
kinlikte beraber çalıştık. Kenan Hoca’m dostlarına onları sevdiği-
ni, değer verdiğini, güvendiğini hissettiren, her aradığınızda ne 
kadar çok işi olsa da sizi sabırla dinleyen, anlamaya çalışan çok iyi 
bir dost, danıştığınız her konuda engin bilgi ve deneyimiyle yol 
gösteren, karanlıklara ışık tutan önünüzü açan bir öğretmendi. 

Kenan Hoca’m, bilgiye, araştırmaya, okumaya ve öğrenme-
ye tutkuyla bağlı bir bilim insanıydı. Zaman kavramı olmaksızın 
pek çok farklı dilde uluslararası literatürü, en güncel araştırma-
ları ve sosyal medyayı yakından takip eder sadece okumakla 
kalmaz bu bilgileri analiz eder, yorumlar ve en önemli noktaları 
işaret ederek bizlerle paylaşırdı. Bilginin paylaştıkça büyüdü-
ğüne inanan insanlardandı. Bu çabası bir bilim insanı olmanın  

Prof. Dr. Kenan Midilli Anısına (1963-2022)

Geriye dönüp bakınca o 
kadar çok ihmal edilmiş 
konu var ki…

“Eşyanın tabiatı üzre ata-
lete itiraz edene, hele bu 
ülkede hangi gözle ba-
kıldığı öylesine aşikarken 
herkesin memnun görün-
meye devam ediyor olması 
da şaşırtıcı olmasa gerek. 
Devamını getirmeye gerek 
olmasa lazım gelir...“ 

Doç. Dr. Rabia Can 
Bahçeşehir Üniversitesi 
Tıp Fakültesi, Tıbbi 
Mikrobiyoloji Ana Bilim Dalı, 
İstanbul
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yanında içinde yaşadığı topluma ve ülkesine duyduğu sorumluluk, bilim camiasına ve toplu-
ma yön verecek adımların her zaman güncel bilimsel veriler ışığında ve kanıta dayalı gerçek-
lerle atılmasına olan inancından kaynaklanıyordu.

Kenan Hoca’m bilimsel araştırmaların ve akademik faaliyetlerin yanında rutin sağlık hizmeti-
ni de çok önemserdi. Sağlık uygulama tebliğindeki değişiklikler nedeniyle moleküler mikrobiyo-
loji testleri çalışılamadığında büyük bir üzüntü duymuştu. Uzmanlık derneğimizden bu konuda 
görüş istendiğinde çok uzun bir süre Kenan Hoca ve değerli hocalarımızla birlikte bu konu 
üzerinde çalıştık, defalarca toplantılar yaptık ve hazırlanan raporu Sağlık Bakanlığına sunduk. 
Hatta vefatından bir gün önce de yine bu konunun çözümlenmesi için Sağlık Bakanlığı tetkik ve 
teşhis daire başkanını aramış. Kenan Hoca inandığı doğrular için sonuna kadar mücadele eden 
bu yolda hiçbir emekten kaçınmayan, sağlığı pahasına çalışmaktan, okumaktan, bildiklerini 
ifade etmekten, paylaşmaktan yorulmayan bir kişiliğe sahipti.

Kenan Hoca’nın yokluğu hayatımızda yeri doldurulamaz bir boşluk bıraktı, onu tanıdığım, 
ondan öğrendiklerim, beraber çalışma şansı bulabildiğim için çok mutluyum, bize bıraktığı 
daha önemli hayat mottosu ise çok çalışmak, çalışmak, yorulmadan usanmadan yine çalış-
mak…
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Çok değerli Prof. Dr. Kenan Midilli’yi ilk kez 2003 yılında İstan-
bul Üniversitesi Tıp Fakültesinden kendi isteğimizle Cerrahpaşa 
Tıp Fakültesine görevlendirmeyle gittiğimde tanıdım. Cerrahpaşa 
Tıp Fakültesi o zamanki Ana Bilim Dalı Başkanı Sayın Prof. Dr. Ke-
mal Altaş Hoca’mızın daveti üzerine dönemin çok değerli rektö-
rü Kemal Alemdaroğlu’nun da onayı ile Cerrahpaşa Tıp Fakültesi 
İngilizce bölümünde ders vermek üzere sevgili arkadaşım Prof. 
Dr. Salih Türkoğlu ile okulumuz İstanbul Tıp Fakültesinden ayrı-
lırken, yanımızda o zaman doktora öğrencimiz sevgili Alper Ak-
sözek ile anlatılması zor duygular içinde ayrılmıştık o gün. Ancak 
o zamana kadar bana loş, uzak görünen bu yeni okulumuzda ilk 
kez tanıştığım sevgili Kenan Midilli ve o dönemin şartlarında son 
derece donanımlı aydınlık laboratuvarı, aralarında sevgili Mert 
Kuşkucu’nun da doktora öğrencisi olarak bulunduğu ufak ama 
çok çalışkan ekibiyle beni ilk günden çok umutlandırdı, ne kadar 
doğru bir karar verdiğimizi düşündürdü. Sevgili Kenan’la o gün 
başlayan arkadaşlığımız bana çok şey kattı, öğretti. Birlikte üç yıl 
çalıştık, ama dostluğumuz, bilimsel projelerimiz ayrı kurumlarda 
da olsak devam etti. Çalışmalarımız, bilimsel oturumlar, çalıştay-
lar, çalışma gruplarında çok güzel paylaşımlarımız oldu. Kenan 
hem çok sabırlı bir eğitici hem de çok çalışkan bir öğrenciydi. 

Prof. Dr. Kenan Midilli Anısına (1963-2022)

“Kuzgun yavrusunu  
pamuğum diye severmiş”

Sohbet arasında yerinde 
kullandığında çok 
beğendiğim ondan 
öğrendiğim bir deyim.

Her konuda olduğu gibi 
deyimler dağarcığı da 
çok zengindi. 

Prof. Dr. Gülden Çelik
Bahçeşehir Üniversitesi  
Tıp Fakültesi,  
Tıbbi Mikrobiyoloji  
Ana Bilim Dalı, İstanbul
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Okumaktan asla yorulmayan ve okuduğunu detayı ile mutlaka paylaşan bir bilim insanıydı. 
Mikrobiyoloji ve virolojide teknolojik ilerlemelerle yarışabilen, Türkiye’de her yeniliği labora-
tuvarında uygulayabilen nadir belki de tek mikrobiyolog ve virologlardandı. Hele COVID-19 
pandemisi sırasında herhâlde dünyada en çok okuyanlar arasındadır diyebilirim. Neredeyse her 
gün onun gibi bir bilim insanı ile tartışma şansını tanıdı bana. Aslında çok yönlü çok kültürlü 
bir kişiydi. Türkçeyi mükemmel kullanırdı. Çoğu kişi tarafından bilinmeyen atasözleri, deyimler 
zenginiydi. Çok özleyeceğiz. Hele ben… Yeri doldurulamayacak her yönü ile mükemmel bir 
bilim insanı ve arkadaştı. Keşke tüm bu özellikleri ile çok daha iyi altyapıya sahip, bu altyapıyı 
güncele göre zenginleştirme olanağı kendisine tanınan, ekibini yeteri sayıda ve istediği dona-
nımda seçebileceği bir laboratuvarı, enstitüyü yönetebilseydi, neler daha üretebilirdi biz de 
izleyebilirdik, ülke bilimine de daha ne çok katkıda bulunmuş olurdu. Sevgili Kemal Altaş Hoca 
onun pırıltısını fark etmişti, o yönüyle şanslıydı ve elindeki imkânları en mükemmel şekilde kul-
lanarak çok şey başardı ama çok da yoruldu fark etmeden ya da çevresine hissettirmeden ve 
şikâyet etmeden. Mükemmel şartları bulabileceği yurt dışı olanaklarını hiç düşünmeden, ülkesi 
için karşılık beklemeden çok özveri ile çalıştı örnek bilim insanı olarak ve yüzündeki gülümseme 
hiç kaybolmadan, kimseyi üzmeden. Huzur içinde olsun dileğim.
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Çok sevgili Kenan Hoca’m,

Neredeyse sen aramızdan ayrılalı iki yıl olmak üzere, nasıl da 
hızlı geçiyor günler! Hep aklıma geldikçe neden böyle erken gitti 
diyorum ama bir yanıt bulamıyorum. Seninle son anılarımızda en 
çok, COVID-19 salgını sırasında sürekli haberleşmemiz geliyor. 
Salgın sırasında, neredeyse her sabah senin gönderdiğin mesaj-
larla uyanırdık. Haberleşirdik, konuları tartışırdık, hayatımıza yeni 
giren “webinar”larda buluşurduk. En çok konuşulanı da Türkiye 
Klinikleri TV’sinde birlikte program yaptığımız “COVID-19’un Şif-
releri” programıydı. Altta o programın görselini paylaştım. 

Çok okuyan, çok paylaşan, çok yardımsever, çok sevecen bi-
riydin ve çok erken gittin.

Seni hep ve her zaman hatırlayacağız, rahat uyu Kenan Hoca’m.

Prof. Dr. Kenan Midilli Anısına (1963-2022)

Prof. Dr. Candan Çiçek
Ege Üniversitesi 
Tıp Fakültesi, Tıbbi 
Mikrobiyoloji Ana Bilim Dalı, 
İzmir
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Kenan Midilli’yi İstanbul’da bir kongre sırasında Gülden Çe-
lik ve Salih Türkoğlu sayesinde tanıdım. Tanışma öncesi Gülden: 
“Gelecekte çok iyi işler yapacak, çok birikimli ve çok zeki.” diye bilgi 
vermişti. Geçen yıllar Gülden’in ne kadar doğru bir değerlendir-
me yaptığını gösterdi, Kenan Midilli tıbbi mikrobiyoloji alanında 
çok değerli çalışmalara imza attı, rutin laboratuvarda moleküler 
testlerin geliştirilmesi ve uygulanmasında çok güzel işler başardı. 
Öyle ki kendi laboratuvarımızda çalışamadığımız testler için her an 
Kenan’dan yardım isteyebiliyorduk ve bizlere her zaman yardımcı 
oluyordu. 

Kenan son derece alçak gönüllü bir insandı. Hani şu ego dedik-
leri şey var ya onda zerresi yoktu. Oysa branşımızda o kadar iyi işler 
yapıyordu ki… Ama o vitrinde olmaktan ziyade mutfakta olmayı 
sevenlerdendi. Telefonla sohbet ederdik zaman zaman, yeni fikir-
ler, yapılabilecek araştırmalar hakkında konuşurduk. Viroloji yan 
dal asistan eğitimi ile ilgili çok faydalandığım, son derece önemli 
saptamaları vardı. Mikrobiyolojiyle ilgili aklıma bir şey takıldığında, 
en önce Kenan’ı arardım “Ben bunu Kenan’a bir sorayım.” derdim 
ve eksik bilgimi mutlaka tamamlardı. Elbette dalgasını da geçerdi 
benimle. Bazen de Kenan beni arardı, sohbet bir süre sonra “Senin 
kediler, köpekler nasıl?”a döner, ben de benim kedileri köpekleri 
anlatırdım. 

Prof. Dr. Kenan Midilli Anısına (1963-2022)

Prof. Dr. Dilek Çolak
Akdeniz Üniversitesi 
Tıp Fakültesi, Tıbbi 
Mikrobiyoloji Ana Bilim Dalı, 
Viroloji Bilim Dalı, Antalya
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Yemek yemeyi severdi, sanıyorum pişirmeyi de seviyordu. Bir keresinde benden dikenli ka-
bak istemişti. Dikenli kabak Antalya’da yetişen bir kabak çeşidiymiş ben o güne dek hiç duy-
mamıştım ve pazarda da dikkatimi hiç çekmemişti. Kenan isteyince ona bir kutu gönderdim, 
hemen kendimize de aldım. Çok lezzetliymiş… Sonraki yıllarda mevsimi geldiğinde birkaç defa 
daha gönderdim Kenan’a dikenli kabak. 

Kenan iyi bir insandı. Güler yüzlüydü. Pratik çözümleri vardı. Aklına güvendiğim, takdir 
ettiğim, çok sevdiğim bir arkadaşımdı. Aramızdan çok erken ayrıldı. Çok üzgünüm ve hâlâ 
inanamıyorum.
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Uzağa değil, usta

Öteye hep öteye gitti…

O VAR

… Anlattı, dinledi, güldürdü,

Ölümü düşünmüyorduk,

Düşündürdü…

Özdemir Asaf – Yalnızlık Paylaşılmaz

Sevgili dostum, arkadaşım, meslektaşım, danışmanım bilge 
ve güzel insan Kenan, 

Bir yanımda eksiklik ve yalnızlık bırakarak ne de erken gittin… 
Telefonum da aramaların ve mesajlarından artık mahrum. Özel-
likle pandemide geniş bilgisi, duyduğu sorumluluk ve endişeyle 
herkese yetişmeye, uyarmaya, önerileriyle yol göstermeye çalıştı.

Sevgili Kenan’ı ilk olarak 2000’lerin başında moleküler mikro-
biyolojideki çalışmaları ve deneyimiyle tanımıştım, yerinde eleş-
tirilerini büyük bir incelikle yapardı, hep de öyle devam etti. HIV/
AIDS alanında ve influenza salgınlarında olduğu gibi COVID-19 
pandemisinin daha en başında hem bilimsel çalışmaları hem de 

Prof. Dr. Kenan Midilli Anısına (1963-2022)

Prof. Dr. Selda Erensoy 
Ege Üniversitesi 
Tıp Fakültesi, Tıbbi 
Mikrobiyoloji Ana Bilim Dalı, 
İzmir
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toplumsal olayları yakından ayrıntılı bir şekilde takip edip irdeleyerek bize yol göstermeye ça-
lıştı. Bu dönemde onu daha yakından tanıma şansını yakaladık. Eleştirel ve analitik yaklaşımı, 
öngörüsü, bilgiyi koşullara göre uyarlama becerisi hayranlık uyandıracak düzeydeydi. 

Kenan, bıkmadan usanmadan anlatmaktan hiç yüksünmedi. Gençlere abi, öğretmen, mes-
lektaşlarına paylaşımcı çalışma arkadaşı, dost oldu.

Tıbbi mikrobiyolojinin ülkemizde gelişmesini, uzmanlık alanımızın ve toplumun iyiliğini iç-
tenlikle düşündüğüne, hakkıyla temsil edebilmek için uğraştığına, azimle çalıştığına ve emek 
verdiğine yakından tanık oldum. Yabancı dile hâkimiyeti ile dünyanın her ucundan yakaladığı 
bilgiyi kullanarak bilgilendirme yazılarına, algoritmaların oluşturulmasına, önerilerin geliştiril-
mesine büyük katkı sağladı, itici güç oldu.

Sevgili Kenan’ın takdire şayan bilimsel kimliğinin yanı sıra entelektüelliği, bilgeliği, ince mi-
zahı da yakınında olanlar için büyük bir kazanç, zenginliktir. Uzun çalışmalar, tartışmalar sırasın-
daki doğallıkla serpiştirdiği kültürel ve mizahi saptamaları yüzümüzü güldürür, aydınlık katardı.

Tüm meziyetlerine ve bilgisine karşın alçak gönüllüydü, “ben” diye ortaya çıkmazdı. Maale-
sef yaşamının son yılları olduğunu şimdi anladığımız pandemi sürecinde çok yorulmuş olması, 
dertlenmesi onu çok üzdü. Ancak o bildiği gibi yaşadı; istediklerini yapmış olması, istediği gibi 
yaşamdan keyif aldığını düşünmekle belki teselli bulabiliriz. En büyük tesellimiz ise hak ettiği 
gibi anısının yaşatılması, bıraktığı izlerden, gösterdiklerinden faydalanılarak yola devam edil-
mesi olacaktır. 

Dünyada, mikrobiyolojide olup bitenler hakkında görüşlerine ve öngörüsüne hâlen duydu-
ğumuz büyük ihtiyaçla çok özlüyoruz, özleyeceğiz…
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6 Şubat 1989’da Cerrahpaşa Tıp Fakültesi Mikrobiyoloji ve 
Klinik Mikrobiyoloji Ana Bilim Dalında aynı gün eğitime başladık 
canım arkadaşımla, 33 yıllık dostluk, arkadaşlık, bilimsel yolcu-
luk, yol arkadaşlığı ve 34. yıla ulaşacakken büyük bir acı... Tek 
teselli yaşanmış güzel günler, unutulmaz anılar, moleküler mikro-
biyoloji için gece gündüz birlikte mücadele, kongre hazırlıkları… 
Anı o kadar çok ki ama sizlere birini aktarmak istiyorum. Otuz üç 
yıllık arkadaşlık sırasında bir kez ona çok sinirlendim, o da 1999 
yılındaydı. Moleküler mikrobiyoloji laboratuvarında ofis alanında 
iki ayrı odada birlikte oturuyorduk, kendi odası ofis girişindeydi, 
ben hemen onun yanında müstakil bir odadaydım, bir gün işim 
vardı hastaneye gelmedim, ertesi gün geldiğimde bir de baktım 
ki ofis girişine küçük bir bölme yaptırmış, biraz izole olmaya ça-
lışmış, çünkü personel arkadaşlar onun kısmında zaman zaman 
oturuyorlardı. Ama o bölme ile giriş biraz karanlık hâle gelmiş, 
ben kızdım ve biraz söylendim açıkçası, fakat o hiçbir karşılık ver-
medi bana, sadece nedenini söyledi, sekansları değerlendirirken 
biraz izole olmak istiyordu, çok da haklıydı, o karşılık vermedikçe 
ben daha da sinirlendim ve odadan çıktım. O gece 17 Ağustos 
1999 İstanbul depremini yaşadık ve gece saat 03.30 gibi cep 
telefonumdan bana ulaştı ve iyi misiniz, sakın eve girmeyin dedi. 
Keşke biraz üzseydi beni…

Prof. Dr. Kenan Midilli Anısına (1963-2022)

Prof. Dr. Sevgi Ergin 
İstanbul Üniversitesi 
Cerrahpaşa Tıp Fakültesi, 
Tıbbi Mikrobiyoloji  
Ana Bilim Dalı, İstanbul
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4 Kasım 2022 sabahı aldığım haberle koşarak gittim hastaneye ümitle bekledik, ama olmadı, 
bizi bıraktı ve gitti. O gün mikrobiyoloji ve infeksiyon hastalıkları camiası büyük bir değerini 
kaybetti, son derece zeki, mükemmel bir hekim, gerçek bir dost…

Canım arkadaşım, değerli hocam Prof. Dr. Kenan Midilli’nin anısı önünde saygıyla eğiliyo-
rum.

Mekânın cennet olsun...
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Kenan Midilli’yi ilk kez 2006 yılında, Dünya Sağlık Örgütü ta-
rafından düzenlenen “Kırım Kongo Kanamalı Ateşi” sempozyu-
munda görmüştüm. O anda birlikte çalışmak istediğim virolog 
olduğunu anladım. İstanbul’da eğitim gördüğü için 2006 yılına 
kadar kendisiyle tanışma fırsatım olmamıştı. O günden itibaren 
de yakın arkadaş olmuştuk. Viroloji alanında aktif olarak çalış-
ması ve çok üretken olması sayesinde çok izler bırakan bir arka-
daşlığımız gelişti. Hem çok iyi bir dost hem de çalışma arkadaşı 
olduk. Birlikte ürettiklerimizi başka bir yazıda özetledim. Kenan 
Midilli’nin çalışmaları Türkiye sınırlarını aşıyordu ve herkes tara-
fından bilinsin, duyulsun istedim [Ergönül Ö. Prof. Kenan Midilli, 
MD: Great virologist, brilliant scientist and passionate intellectu-
al (1963-2022). Infect Dis Clin Microbiol 2022;4:299-302. DOI: 
https://doi.org/10.36519/idcm.2022.201]

Kenan Midilli ile özellikle ülkemizde ve dünyada halk sağlı-
ğını tehdit eden virüsler üzerinde çalıştık. Yeni virüsler üzerinde 
çalışmak, Türkiye’de her zaman zordu ama kendisi ihtiyaç du-
yulduğunda bu alanda çalışacak kadar cesarete sahip olan en-
der kişilerden biriydi. Bu alanda çalışmak cesaret ve adanmışlık 
istiyordu. Birlikte Kırım Kongo Kanamalı Ateşi, influenza A H1N1 
pandemisi, Orf hastalığı, tatarcık ateşi ve COVID-19 pandemisi 
konularında özgün çalışmalar yaptık.

Prof. Dr. Kenan Midilli Anısına (1963-2022)

Prof. Dr. Önder Ergönül 
Koç Üniversitesi Tıp 
Fakültesi, Enfeksiyon 
Hastalıkları ve Klinik 
Mikrobiyoloji Ana Bilim Dalı, 
İstanbul

https://doi.org/10.36519/idcm.2022.201


24

Kenan Midilli, sadece işini çok iyi bilen ve yapan bir “teknik entelektüel” değildi. Türkiye’de 
virolojiye yaptığı büyük katkıların yanı sıra tarih, sosyoloji ve edebiyat da dahil olmak üzere ge-
niş bir ilgi alanına sahipti. Sohbetlerimiz viroloji ve enfeksiyon hastalıklarının kültürel, sosyolojik, 
tarihsel anekdotlar ve bilgilerle harmanlanmasıyla geçerdi. Kenan Midilli, yalnızca bir iletişim 
aracı olarak değil, aynı zamanda iki farklı kültürü derinlemesine araştırmak amacıyla da İngiliz-
ce ve Almanca dillerini etkin bir şekilde kullanırdı. Kendisiyle Antik Yunan ve Roma, Rönesans 
kültürü hakkında konuşmak, Goethe, Thomas Mann, Ernest Hemingway, Orhan Pamuk, Oğuz 
Atay, Yaşar Kemal ve diğer Türk yazarların eserlerini detaylandırmak, farklılıkları ve ortaklıkları 
tespit etmek, sentezler yapmak hiç bitmeyen neşeli ve yüksek enerjili zamanlardı.

Kenan Midilli, halk sağlığı sorunlarının peşine düşen, çalışkan, ayakları yere basan, cömert 
bir şekilde bildiklerini aktaran bir hocaydı. Onun ülkeye ve dünyaya verdiği eşsiz ve paha biçil-
mez bilimsel desteğini ve neredeyse her şey hakkındaki orijinal görüşlerini özlüyoruz.
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İnanıyorum ki Kenan Midilli, onunla tanışmış olan herkesin 
hayatında bir etki, katkı ya da değişiklik yapmıştır. Kendi adıma 
onunla tanışmadan önce bilimsel merakı olan bir insan olduğu-
mu düşünme cüreti gösteriyordum, Kenan’la çalışmaya başla-
dığımda bilimsel merakın ve heyecanın ne olduğunu gerçekten 
gördüm. İstanbul Büyükşehir Belediyesi Kırım-Kongo Kanamalı 
Ateşi Danışma Kurulunda görevlendirildiğimizde, laboratuvara 
gelen örnekleri bir an önce tanımlayabilmek için sabahlayarak 
çalışırdık. Öyle keyifle ve heyecanla çalışırdı ki… Bir gece, her-
hâlde gece yarısında pes edip eve dönmüştüm, Kenan o sırada 
pozitif bir örneğin sekans işi ile uğraşıyordu. Sabah kalktığımda 
saat dört gibi defalarca aradığını gördüm. Hemen geri aradım, 
hâlâ laboratuvardaydı ve sekansı bitirmiş, o güne kadar ülkemiz-
de saptanmamış bir KKKA virüsü saptamıştı. Heyecanı o kadar 
büyüktü ki paylaşmak için bekleyemeyip beni defalarca aramış-
tı. Nasıl uyuyabildin, insan bu merakla nasıl uyur diyen sesi hâlâ 
kulağımda… Çok sabırlı idi arkadaşım, benim aceleciliğime, tez 
canlılığıma takılırdı. Hatta bana bir isim takmıştı; Hadigyzer, sık 
sık “hadi” dediğim için. Duşanbe pasaport kontrolünde beş saat 
beklediğimizde ben fenalık geçirmiştim, o ise şöyle yorumlamıştı.  

Prof. Dr. Kenan Midilli Anısına (1963-2022)

Prof. Dr.  
Ayşen Gargılı Keleş
Marmara Üniversitesi Sağlık 
Bilimleri Fakültesi,  
Temel Sağlık Bilimleri 
Bölümü, İstanbul
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“Bizi deniyorlar, işlerin yavaşlığına burada dayanamayanı ülkeye almayacaklar, ön test bu...” Ca-
nım Kenan, keşke daha fazla vaktimiz olsaydı, senin o bitmek bilmeyen merakından, öğrenme 
aşkından, her konudaki uçsuz bucaksız bilginden, hikâyelerinden, fıkralarından, şarkılarından, 
şiirlerinden yararlanacak o kadar az vaktim oldu ki. Şimdi o gece keşke hiç uyumasaydım di-
yorum,  seninle çalışma, paylaşma şansımın olduğu her anı sonuna kadar sömürerek kullan-
saydım... Canım arkadaşım, senden o kadar çok şey öğrendim ki… Üçüncü tekil şahıs olarak 
başlayan yazım ister istemez Kenan’a hitap ettiğim bir iç dökmeye dönüştü. Böyleydi Kenan, 
fark ettirmeden insanın niyetini okur, dilini çözerdi. Fiziksel olarak aramızda olmasa da onu ana-
rak yazmak bile aynı etkiyi yapıyor demek ki. Onu çok özlüyorum, planladığımız, ertelediğimiz 
bir sürü şey yarım kaldı, çok erken ayrıldık. Tüm sevenlerinin böyle düşündüğünü de biliyorum.  
Bir tesellim şu ki, yaşlanarak ölmek, elden ayaktan düşmek en büyük korkusuydu, korktuğu gibi 
olmadı. Çok sevdiği, her tatilini yanında geçirdiği anneciğiyle birlikte oluşu bir de... Elbette 
köyünün, çok sevdiği, asla kopmadığı köyünün toprağında olması... Huzur içinde uyu canım 
Kenan, yeniden görüşene dek hoşça kal…
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Kenan Hoca’nın ardından,

Kenan Hoca’yı mikrobiyoloji camiasından önceleri uzaktan ta-
nıyordum. İki binli yıllardan sonra, kongrelerde yaptığı konuşma-
larını dikkatle dinledim ve çok faydalandım. Ayrıca kongrelerde 
sunumum esnasında bana çok güzel sorular da sormuştu. Pan-
demi öncesi dönemde sekans çalışmaları yaparken CMV genotip 
tayini belirleyemediğimiz bir örneği Kenan Hoca’ma gönderdim. 
Kenan Hoca’m Mert ile birlikte testi Cerrahpaşa Tıp Fakültesinde 
kendi primerleriyle çalıştı. Telefon görüşmemizde dizinin çok ka-
rışık olduğunu belirtti. Ayrıca “Bu miks genotip, biz miks genotip 
bulamıyoruz, sen nasıl buluyorsun?” diyerek şakalaştık. 

Pandemi döneminde viroloji camiasının otörlerinden biri 
olan Kenan Hoca’mı daha yakından tanıma fırsatım oldu. Çok 
sayıda makale ve kitap okuduğunu biliyorum. Devamlı çevrim 
içi toplantılarda konuşmalar yaparak özverili çalışmalarıyla tüm 
Türkiye’deki mikrobiyoloji uzmanlarına, hepimize destek verdi ve 
bilgilerimizin güncel kalmasını sağladı. 

Kenan Hoca’mla konuşmalarımız esnasında ne kadar nahif 
biri olduğunu anladım. Kimseyi üzmek istemeyen hassas bir ya-
pısı vardı. Virolojiye bu kadar emek vermiş arkadaşımın erken 
kaybı beni çok üzdü. Mekânı cennet olsun, nurlar içinde uyusun 
arkadaşım…

Prof. Dr. Kenan Midilli Anısına (1963-2022)

Her ölüm erken ölümdür.

Prof. Dr.
Selma Gökahmetoğlu 
Erciyes Üniversitesi  
Tıp Fakültesi,  
Tıbbi Mikrobiyoloji  
Ana Bilim Dalı, Kayseri
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2004 yılında başlayan ve son güne kadar devam eden mü-
kemmel bir dostluk, paylaşılan acı ve tatlı anılar…

Kenan’ın yapıcı ve mütevazı kişiliğini yansıtan bir anı paylaş-
mak istiyorum. Laboratuvarımızın E blokta verilen kata taşınması 
gerekiyordu ve yerin çok dar olması nedeniyle, yer paylaşımı bö-
lümler arasında zor ilerliyordu. Ancak Kenan, kısa sürede krokide 
basit bir öneri ve yer değişikliğiyle tüm bölümlerin rahat bir şekil-
de yerleştirilmesine olanak sağladı. Aslında, kendi bölümü için en 
dezavantajlı yeri seçerek, tüm sorunları çözmüş oldu.

Kenan Hoca parlak zekâsı ve bilimselliğinin yanı sıra dostluğa 
değer veren, son derece mütevazı, entelektüel kişiliği ile cami-
amızda sevilen, sayılan ve aranan bir bilim insanıydı. Moleküler 
mikrobiyoloji alanında gerçekleştirdiği çalışmalar; Kırım Kongo 
kanamalı ateş ve COVID-19 dönemlerinde üstlendiği ve başarıyla 
devam ettirdiği görevler ülke genelinde tanınmasını ve aranır bir 
bilim insanı olmasını sağlamıştır. Beklenmedik bir anda ve kendisi-
ne ülke olarak ihtiyacımız olduğu bir zamanda aramızdan ayrılan, 
her zaman her alanda mükemmelliği arayan kişiliğiyle titiz çalışan, 
özenle öğrencilerini yetiştiren, çalışmalarını gerçekleştiren hoca-
mıza Allah’tan rahmet diliyorum, ışıklarda uyu Kenan Hoca’m.

Prof. Dr. Kenan Midilli Anısına (1963-2022)

Prof. Dr. Nevriye Gönüllü
İstanbul Üniversitesi 
Cerrahpaşa Tıp Fakültesi, 
Tıbbi Mikrobiyoloji  
Ana Bilim Dalı, İstanbul
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İstanbul Üniversitesi Cerrahpaşa Tıp Fakültesindeki mikrobiyo-
loji ihtisasımın ikinci yılında Almanya’daki programından dönünce 
tanışmıştım sayın Dr. Kenan Midilli ile. Farklı ve güçlü kişiliği, her 
alanda derin kültürel birikimiyle genç bir asistan doktor olarak be-
nim için hızla rol model aldığım bir uzman doktor ve gerçek bir 
abi olmuştu. Viroloji laboratuvarında ekibinde çalıştığım asistanlık 
yıllarım ve sonraki uzmanlık yıllarım boyunca bazen acı, çokça tatlı 
ve komik hatıralarım arasında Kenan Hoca’m ve abimin yeri çok 
büyüktür. Yanında çalıştığım yıllar boyunca laboratuvar pratiğin-
de titiz ve dürüst çalışmanın en önemli özelliği olduğunu bizzat 
deneyimledim. Beraber çalıştığı uzmandan asistana, yüksek lisans 
öğrencisinden doktora öğrencisine, biyologdan laboratuvar tek-
nisyenine kadar herkesle o tatlı sert kabuğunun altında abi kar-
deş içtenliğiyle samimi bir bağ kurabilmesine her zaman hayranlık 
duydum. Acil nöbetlerimde gece telefon ile arayıp PCR çalışmala-
rımın tekrar edilmesi gerektiğini söyleyip laboratuvara çağırdığı, 
mesai kavramının esnek olduğu, telaşlı ama aynı zamanda güzel 
yıllarda fıkraların, öykülerin, şiir ve şarkıların eşliğinde kendisiyle 
çalışma şansına sahip olmak gerçek anlamda bir ayrıcalıktı. Yine 
ihtisasımın son aylarında annemin vefatı döneminde gösterdiği 
anlayış, şefkat ve abilik o zor zamanları atlatmamda inanılmaz 
yardımcı oldu. Hocalık yönünün yanında insani ilişkilere verdiği 

Prof. Dr. Kenan Midilli Anısına (1963-2022)

Dr. Aysel Karataş
Prof. Dr. Cemil Taşcıoğlu 
Şehir Hastanesi, İstanbul
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önem sonraki yıllarda da aramızdaki bağın giderek güçlenmesinde etkili olmuştur. Marmaray’a 
yürüyüşlerimiz esnasında yaptığımız gurme, onun tabiri ile ‘’pisboğaz’’ turlarımızda İstanbul’un 
hiç ama hiç bilmediğim noktalarına yaptığımız ziyaretler, çocuklarım da dâhil ekibindeki herkesin 
çocuklarıyla kurabildiği o inanılmaz samimi ve sıcak bağ, her gün öğle aralarında hiç üşenmeden 
Samatya’dan Cerrahpaşa’ya giderek aralarında geçirdiğim o zaman dilimindeki tatlı sohbetler, 
eski Türk filmleri tadında hâlâ belleğimde. Bilimi, kültürü, yaşamı seven ve ciddiye alan bir bilim 
insanının öğrencisi olmanın gururu yanında ani vefatından sonra Cerrahpaşa’nın her önünden 
geçişimde hissettiğim boğazımdaki düğüm, yürek burukluğu ve o güzel günlere duyumsadığım 
özlem hâlâ devam ediyor.

Sevgili Kenan Abi ışıklar içinde ol, tekrar görüşene kadar saygı ve özlemle…
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Kenan Abi’nin aramızda olmamasının yarattığı boşluk her ge-
çen gün daha da büyüyor, eksikliği daha çok hissediliyor. Çok 
yakın dostlarla birlikte kurduğumuz WhatsApp grubundaki “ört-
menimiz”di Kenan Abi. En yeni bilimsel verileri ve makaleleri 
paylaşmasının yanı sıra yemek, giysi ve daha birçok başlıktaki öz-
gün değerlendirmeleriyle sohbetlerimize ve mesajlarımıza renk 
katardı. Mesajlarını okumayı atlayanlara da gerekli uyarılarda 
bulunurdu. Birlikte yapmayı planladığımız keyifli geçeceğine hiç 
kuşkum olmayan buluşmaları pandemi nedeniyle gerçekleştire-
medik maalesef. 

Kenan Abi’nin ani kaybı sonrası ne kadar çok seveni ve kıymet 
vereni olduğunu görünce kendisi de bunu görebilse/bilebilse 
çok mutlu olurdu diye düşündüm. 

Prof. Dr. Kenan Midilli’nin ülkemizdeki bilimsel ortamda hep 
var olacağını bilmek paha biçilmez; emek verenlere sonsuz te-
şekkürler.

Prof. Dr. Kenan Midilli Anısına (1963-2022)

Prof. Dr. Özlem Kurt Azap
Başkent Üniversitesi Tıp 
Fakültesi, Enfeksiyon 
Hastalıkları ve Klinik 
Mikrobiyoloji Ana Bilim Dalı, 
Ankara
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Kürsüsünde eğitime başlamıştım, onunla tanıştım. Sert ama 
sonsuz yumuşaklıkta, korkutucu ve yüreklendirici. 

Bildiğim bir antibiyotik bakteri, 

“Neden?” dedi 

“Virüslerle çalışmıyorsun?”

“Virolojiyi pek iyi bilmem” dedim 

“ama öğretirsen…” . 

Ve öğrendim virüsleri, yaşamı, insan olmayı insan hayatına 
dokunmayı. 

Ve yaşadık, yaş aldık bu hayattan. 

Akıl hocamdı, abim oldu, annesi “Hacer annem”, abisi kısaca 
“Aga”. 

Şimdi ne demeli, rüzgâr bilge, ama yorgun yalnız eser son-
suzluğa… 

Kaybı sadece Türk biliminin kaybı olmadı, yakın tanıyan arka-
daşları bir arkadaş değil kardeş ve abilerini kaybettiler.

Bilimi ve yaşamayı ciddiye aldı, o derecede, öylesine ki, im-
kânsızlıkların içinde kendi ve öğrencileri için tohumlar ekerek, 
kocaman gözlükleri, beyaz gömleğiyle bir laboratuvarda 7/24. 

Sonuçta, insanlar için öldü hem de yüzünü bile görmediği 
insanlar için. Kimse zorlamamıştı ve bilirdi en güzel, en gerçek 
şeyin yaşamak olduğunu…

Prof. Dr. Kenan Midilli Anısına (1963-2022)

Doç. Dr. Mert Kuşkucu
Koç Üniversitesi 
Tıp Fakültesi, Tıbbi 
Mikrobiyoloji Ana Bilim Dalı, 
İstanbul



33

“Suskun, yalnız geceye, 

Milyon yüzlü, milyon çığlıklı güne teslim olduk

Teslim olduk savunmasız, 

Yumuşak parçamız

Yüreğimizle

Meğer ne zormuş sana yazmak, seni yazmak

Anlamak, anlatmak. 

Anlatamıyorum.

Anlatı yetersiz, anlıyorsun

Anlaşıyoruz. 

Biliyoruz birbirimizi.

İlerde birlikte, yeniden yine paylaşmak istemiyle…”

“Son bohem de

Çantasında öyküler taşımayacak

Ve artık şiirsel olmayacaktır

Hiçbir şey..”
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Ana bilim dalımızda 33 yıldır görev yapan Prof. Dr. Kenan 
Midilli hepimizin sevdiği, saydığı, entelektüel, uyumlu bir öğre-
tim üyemiz idi. Benim de 25 yıllık abim, arkadaşım, hocamdı. 
Yirmi beş yılda ondan birçok şey öğrendim. Türkiye’de moleküler 
mikrobiyoloji ve viroloji alanında en tecrübeli araştırmacılardan 
biriydi. Hâlen hatırlarım kürsüde herkes çıktıktan sonra sekans 
çalışmalarını tek başına hiç yorulmadan itinayla yapardı. Hatta 
gözlüğünün üstünden dikkatlice örnekleri yüklemesini dün gibi 
hatırlıyorum. Burada paylaştığım fotoğraf onunla cuma pazarın-
dan dönüş sırasında çekilmiş olan bir fotoğraftır, sevgili Kenan’la 
pazara gitmek başlı başına bir zevkti, derin bilgisiyle şevketi bos-
tan, kişniş, zahter gibi birçok yeşilliği ondan öğrendim. Gerçek 
anlamıyla entelektüel, sıcakkanlı, güvenilir abimi, kardeşimi, ho-
camı her gün özlüyorum, arıyorum, nur içinde yatsın.

Prof. Dr. Kenan Midilli Anısına (1963-2022)

Prof. Dr.  
Ömer Küçükbasmacı
İstanbul Üniversitesi Cerrahpaşa 
Tıp Fakültesi,  
Tıbbi Mikrobiyoloji  
Ana Bilim Dalı, İstanbul
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Sıcak hatıraları olmayanlar için kış herhâlde soğuk geçer.  
(Ernest Renan)

Sevgili Kenan Hoca’mızı ne yazık ki kışa girerken kaybettik. 
Ben kendisini hep gülen yüzü, nezaketi ve sıcak sohbetiyle hatır-
lıyorum. Bu sohbetlerde engin mikrobiyoloji bilgisinden etkilen-
memek mümkün değildi. Samimiyeti ve neşesi sıkılmadan pek 
çok şeyi öğrenmenizi sağlardı. Sahip olduğu bilgi zenginliğinin 
yanında konuya derin hâkimiyeti ve kıvrak zekâsı beni etkileyen 
diğer özellikleriydi. Bu özelliklerinin katıldığı sözlü sınavlarda 
adayları epey terlettiğini gülümseyerek hatırlıyorum. Aynı za-
manda, bu durumun birlikte jüri üyesi olduğumuz sınavlardan 
önce bir hazırlık yapmama neden olduğunu da itiraf etmeliyim. 

Asistanlık yıllarımda katıldığım ulusal bir kongrede HIV tanı 
algoritmasını ilk ondan dinlemiştim. Konuya dair deneyimin az, 
testlerin kısıtlı olduğu yıllardı. Ben şimdi konuyu anlayacağım 
diye beklerken hocamızın birçok algoritmayı ardı ardına paylaştı-
ğı sunumunu hâlâ çok iyi anımsıyorum. O dönemde o kadar çok 
algoritma vardı ki sanırım hepimizin kafası iyice karışmıştı. Ken-
disi sonra uzun yıllar daha bu alana katkı sağlamaya devam etti. 
Kenan Hoca’mız, HIV’de olduğu gibi ülkemizde birçok patojenin 
tanısında yaşanan zorlukların aşılmasına katkıda bulunmuş hatta 
öncülük yapmıştır. 

Prof. Dr. Kenan Midilli Anısına (1963-2022)

Doç. Dr. İmran Sağlık
Bursa Uludağ Üniversitesi 
Tıp Fakültesi, Tıbbi 
Mikrobiyoloji Ana Bilim Dalı, 
Bursa
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Henüz yeni tanıştığımız dönemde birlikte katıldığımız uluslararası bir kongrede bulunduğu-
muz şehir ve bölgenin birçok özelliğine ve tarihine dair derin bilgi sahibi olduğunu ve heye-
canla bizimle paylaştığını hatırlıyorum. Çapraz askılı omuz çantasını yanından hiç ayırmadığını, 
hatta diyet kolaya olan düşkünlüğünü de ilk o zaman öğrenmiştim. Ayrıca bana bir yakınım gibi 
ağabeylik yaptığını da unutamam.

Çözemediğiniz bir konu varsa rahatlıkla ve güvenle kendisine danışabilirdiniz çünkü bilgisini 
ve tecrübelerini samimiyetle paylaşırdı Kenan Hoca. COVID-19 pandemisi sırasında dünyadaki 
gelişmeleri çok yakından takip etti. Bilim kurulu üyesi olarak ülkemize sunduğu katkının yanın-
da, dolaşan bilgi yığının arasından yol gösterici öncü çalışmaları seçerek çevrim içi ortamlar-
da bizimle paylaşması doğru bilgiye erişmemizi kolaylaştırdı. Belirsizliğin ve endişenin hâkim 
olduğu o sisli puslu zamanlarda gerek sunumlarıyla gerekse bire bir paylaşımlarıyla bizlerden 
desteğini hiç esirgemedi hocamız. İnanıyorum ki, sayısız bilimsel çalışması bundan sonra da 
bilim insanlarına ışık tutmaya devam edecek. 

Kenan Hoca iyi bir bilim insanı, iyi bir hoca ve iyi bir ağabeydi benim için.

Kendisini saygı ve minnetle anıyorum. 
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Sevgili Kenan’ı aniden yitirmemizin ardından bıraktığı boşlu-
ğu her geçen gün daha çok hissediyorum. Kenan’ı bir meslek-
taşım olarak düşündüğümde, mikrobiyoloji ve özellikle viroloji 
alanında öncülüğünü, yenilikleri izlemedeki heyecanını, bilgile-
rini ve deneyimlerini paylaşmadaki enerjisini özlemle hatırlıyo-
rum. Alanımızdaki sorunları saptamada ve çözüm üretmede çok 
yönlü düşünen, detayları gören, uyaran, bizleri eyleme geçiren 
bir arkadaşımızı kaybettik. Kenan, gençlerin yetişmesine özen 
gösteren, destek olan, sınırlarını fark ettirerek ilerlemelerini sağ-
layan bir eğitmendi. Güler yüzü, alçak gönüllülüğü, yardım se-
verliği, sosyal konulara duyarlılığı, çok yönlülüğü ile örnek bir 
liderdi. Benim için bilgi ve motivasyon kaynağı, dertleşilebilen 
bir dosttu. 

Sevgili Kenan, çevrendeki herkesi zenginleştirerek, fark yara-
tarak, bilimin ve emeğin kıymetini öğreterek gittin. Adının ge-
lecek kuşaklarda da saygı ve özlemle anılacağına eminim. Seni 
çok erken kaybettik.

Prof. Dr. Kenan Midilli Anısına (1963-2022)

Prof. Dr. Arzu Sayıner
Dokuz Eylül Üniversitesi 
Tıp Fakültesi, Tıbbi 
Mikrobiyoloji Ana Bilim Dalı, 
İzmir
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Hayatımda tanıdığım en mükemmeliyetçi insan, o yüzden 
ilk tanışmamız benim için çok umut verici olmamıştı. İzmirli ol-
duğum için çok disiplinli olmam beklenemezdi, çoluk çocuk da 
vardı. Bilime kendimi “onun standartlarında” nasıl adayacaktım 
ki… Ama zaman içinde ikimiz de birbirimizi şaşırttık, ben sınır-
larımı zorladım o da içindeki mütevazı, anlayışlı yüzünü bana 
döndü. Pandemideki üç yılda hem abim hem mentörüm olarak, 
çok güzel işler başardık. Çok zorlanacağımı düşünerek tedirgin 
başladığım Cerrahpaşa Tıp Fakültesi Viroloji Yan Dalını bir dolu 
iyi kilerle tamamladım.

Hiç bitmeyen hayalleri, yarım kalan projeleri şimdi benim so-
rumluluklarım ve hadi Yeşim diyor gibi hissediyorum, hep daha 
ileriye daha iyiye ulaşmak için sesi kulağımda... “Yetişkin eğitimi 
öyle bir şey değil çocuğum, sen araştırıp sorgulayacaksın, soru so-
racaksın.” der ama yine dayanamaz kafamıza takılanları hiç sı-
kılmadan anlatırdı hem de öyle güzel anlatırdı ki çizerek… Hâlâ 
kütüphanemde baş köşede o çizimleri. 

Prof. Dr. Kenan Midilli Anısına (1963-2022)

Doç. Dr. Yeşim Tok 
Katip Çelebi Üniversitesi 
Atatürk Eğitim ve Araştırma 
Hastanesi,  
Tıbbi Mikrobiyoloji  
Ana Bilim Dalı, İzmir
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En büyük meselesi bilime, insanlığa yeni bir şey katabilmekti ama tek derdi de değildi… Ha-
yata da değer katmayı severdi… En çok sohbetlerimizi nüktedan bir fıkrayla zenginleştirmesini, 
tarihimiz, dilimiz, kelimelerin kökenleri üzerine engin bilgilerini bizlerle paylaşmasını ama en 
çok da beraber pazarı alt üst edip güzel meyve, sebze nasıl seçilir ve tabii ki binbir farklı tarifle-
riyle onlardan nasıl lezzetli yemekler yapılır bıkmadan anlatışını unutamayacağım herhâlde… 

Aslında sizi tanıma fırsatını bulmuş, yolu bir şekilde sizinle kesişmiş ve hayatına dokunduğu-
nuz hiçbirimiz sizi unutamayacağız… Keşke yaşarken kıymetinizi yeteri kadar bilebildik diyebil-
sem ama sizi çok özledik hocam, selametle…
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Sevgili Kenan Midilli’nin aramızdan çok erken ayrılışı camia-
mızda derin bir üzüntü yaşattı. Kendisi ile yıllar içinde çok sayıda 
sosyal ve bilimsel ortamı paylaştık. 

Alçak gönüllü, paylaşımcı, babacan tavrı ve entelektüel biri-
kimi farklılık yaratıyordu. Bu kişilik özelliklerinin yanı sıra akade-
mik kimliğiyle de ülkemiz gençliği için güzel bir örnekti. Özel-
likle viroloji alanında 2000’li yıllarda birçok konuda öncü oldu, 
birçok laboratuvarın kuruluşunda görev aldı. En son olarak da 
COVID-19 pandemisi sırasında ne çok emek verdi. 

Kenan Midilli kişilik özellikleri, camiamıza verdiği emek ve kat-
kılarıyla her zaman hatırlanacak ve unutulmayacak. 

Saygı ve sevgilerimle.

Prof. Dr. Kenan Midilli Anısına (1963-2022)

Prof. Dr. I. Pınar Zarakolu
Hacettepe Üniversitesi 
Tıp Fakültesi, Enfeksiyon 
Hastalıkları ve Klinik 
Mikrobiyoloji Ana Bilim Dalı, 
Ankara
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Sevgili Kenan ve ardından onu özleyenlere/yokluğunu hisse-
denlere...

“Biz aslında biraz da kaybettiklerimiziz! Yitim hepimizin haya-
tında var. Bizlere sormadan öykümüzün bir köşesinden giren davet-
siz bir misafir gibi. Hem de kapıyı çalmadan.” (V. Volkan)

Prof. Dr. Kenan Midilli Anısına (1963-2022)

Prof. Dr. Ayşın Zeytinoğlu
İzmir Ekonomi Üniversitesi 
Tıp Fakültesi, Tıbbi 
Mikrobiyoloji Ana Bilim Dalı, 
İzmir
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Sebahat Aksaray

Orhan Cem Aktepe

Kemal Altaş

Yüce Ayhan

Alpay Azap

Rabia Can

Gülden Çelik

Candan Çiçek

Dilek Çolak

Selda Erensoy

Sevgi Ergin

Önder Ergönül

Ayşen Gargılı Keleş

Selma Gökahmetoğlu

Nevriye Gönüllü

Aysel Karataş

Özlem Kurt Azap

Mert Kuşkucu

Ömer Küçükbasmacı

İmran Sağlık

Arzu Sayıner

Yeşim Tok

Pınar Zarakolu

Ayşın Zeytinoğlu

EMEĞİ GEÇENLER
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